
                            
             

Le 9 janvier 2013

SEANCE DU 8 JANVIER 2013

L’an deux mille treize et le mardi 8 janvier à 17 h, le Conseil Municipal de cette 
commune régulièrement convoqué s’est réuni au nombre prescrit par la loi, dans le 
lieu habituel de ses séances, en session ordinaire, sous la présidence de Monsieur le 
Maire.

Date d’envoi de la convocation et de l’affichage     :  

Le vendredi 28 décembre 2012

Présents :

M. TUVERI, Maire,

M. BERARD, Mme SIRI, M. RESTITUITO, M. GIRAUD, Mme CHAIX, Mme ANSELMI, 
Mme SERDJENIAN, Adjoints,

Mme CASSAGNE, M. PREVOST-ALLARD, Mme GIBERT, M. PETIT, M. GUIBOURG, 
Mme ISNARD, M. HAUTEFEUILLE, M. PERVES, Mme BROCARD, Mme PAPAZIAN, 
M. MEDE, Mme GUERIN, M. CHAUVIN, M. PEPINO, Mme BARASC, Conseillers.

Ont donné procuration :

M. BOUMENDIL à M. TUVERI
Mme SERRA à M. GIRAUD
Mme FAYARD à Mme PAPAZIAN
M. PERRAULT à M. PREVOST-ALLARD
Mme COURCHET à M. PEPINO

Absent :

M. CARBONEL

**********

Madame Cécile CHAIX est désignée
Secrétaire de séance

1

Compte rendu
Conseil municipal



2013 / 1
Nomination d’un Secrétaire de Séance.

Conformément à l’article L 2121-15 du Code Général des Collectivités Territoriales, 
il est proposé aux membres de l’Assemblée Communale de nommer un secrétaire 
de séance.

Madame Cécile CHAIX est élue Secrétaire de Séance à L’UNANIMITE.

2013 / 2
Approbation du procès verbal du conseil municipal du 13 décembre 2012.

Il est proposé au Conseil Municipal d’approuver le procès verbal de la séance du 13 
décembre 2012.

Le  procès  verbal  du  Conseil  Municipal  du  13  décembre  2012  est  adopté  à 
l’UNANIMITE.

2013 / 3
Information  des  décisions  municipales  prises  par  délégation  du  conseil 
municipal.

Le Conseil Municipal,
Ouï les explications de Monsieur le Maire et sur sa proposition,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment son article L.2122-
22,

Vu la délibération du Conseil Municipal 2011/144 du 30 juin 2011,

PREND ACTE des décisions municipales intervenues dans le cadre de la délégation.

2013 / 4
Election  des  délégués  de  Saint-Tropez  devant  siéger  à  la  Communauté  de 
Communes du Golfe de Saint-Tropez.

Le Conseil Municipal,

Réuni en séance publique le 8 janvier 2013,

VU, le  Code  Général  des  Collectivités  Territoriales  et  notamment  les  articles 
L.2121-9,  L.5211-6  et  L.5211-7  qui  prévoient  les  modalités  de  désignation  des 
Conseillers municipaux appelés à siéger au sein des Conseils communautaires des 
Etablissements Publics de Coopération Intercommunale,

VU, l’article  60  de  la  loi  du  16  décembre  2010  de  réforme  des  collectivités 
territoriales, 

VU, l’arrêté de Monsieur le Préfet du Var, en date du 27 décembre 2012, portant 
création de la Communauté de Communes du Golfe de Saint-Tropez,

CONSIDERANT qu’il convient, en application des textes susvisés, de procéder à la 
désignation  des  représentants  du  Conseil  municipal  au  sein  du  Conseil 
communautaire de la Communauté de communes,

2



CONSIDERANT que cette désignation doit se faire à scrutin secret uninominal et à 
la majorité absolue,

Sur proposition de Monsieur le Maire, 
Après en avoir délibéré,

DECIDE :

1) De constater la conformité du scrutin,

2) D’approuver les résultats de ce scrutin comme suit :

Election du premier délégué et de son suppléant :

 Nombre de votants : 28
 Nombre de bulletins trouvés dans l’urne : 28
 Nombre de bulletins nuls : 0
 Nombre de suffrages exprimés : 28
 Ont obtenu :

Nom Titulaire : 
Jean-Pierre TUVERI
Suppléant : Claude 
BERARD

Titulaire : 
Michel MEDE
Suppléante : Patricia 
BARASC

Titulaire : 
Vérane GUERIN
Suppléant : Christian 
CHAUVIN

Nombre 
de voix 23 2 3

3) De  désigner,  pour  siéger  au  sein  du  Conseil  Communautaire  de  la 
Communauté de Communes du Golfe de Saint-Tropez :

En tant que Délégué Titulaire :

- Monsieur Jean-Pierre TUVERI
 
En tant que Délégué Suppléant :

- Monsieur Claude BERARD

Election du second délégué et de son suppléant : 

 Nombre de votants : 28
 Nombre de bulletins trouvés dans l’urne : 28
 Nombre de bulletins nuls : 0
 Nombre de suffrages exprimés : 28
 Ont obtenu :

Nom Titulaire : 
Sylvie SIRI
Suppléante :  
Evelyne SERDJENIAN

Titulaire : 
Michel MEDE
Suppléante : Patricia 
BARASC

Titulaire : 
Vérane GUERIN
Suppléant : Christian 
CHAUVIN

Nombre 
de voix 23 2 3

3



4) De  désigner,  pour  siéger  au  sein  du  Conseil  Communautaire  de  la 
Communauté de Communes du Golfe de Saint-Tropez :

En tant que Délégué Titulaire :

- Madame Sylvie SIRI
 
En tant que Déléguée Suppléante :

- Madame Evelyne SERDJENIAN

Election du troisième délégué et de son suppléant : 

 Nombre de votants : 28
 Nombre de bulletins trouvés dans l’urne : 28
 Nombre de bulletins nuls : 1
 Nombre de suffrages exprimés : 27
 Ont obtenu :

Nom Titulaire : 
Frank BOUMENDIL
Suppléant : 
Claude 
HAUTEFEUILLE

Titulaire : 
Michel MEDE
Suppléante : Patricia 
BARASC

Titulaire : 
Vérane GUERIN
Suppléant : Christian 
CHAUVIN

Nombre 
de voix 21 3 3

5) De  désigner,  pour  siéger  au  sein  du  Conseil  Communautaire  de  la 
Communauté de Communes du Golfe de Saint-Tropez :

En tant que Délégué Titulaire :

- Monsieur Frank BOUMENDIL
 
En tant que Délégué Suppléant :

- Monsieur Claude HAUTEFEUILLE

Election du quatrième délégué et de son suppléant : 

 Nombre de votants : 28
 Nombre de bulletins trouvés dans l’urne : 28
 Nombre de bulletins nuls : 0
 Nombre de suffrages exprimés : 28
 Ont obtenu :

Nom Titulaire : 
Michel PERRAULT
Suppléant : 
Michel GUIBOURG

Titulaire : 
Michel MEDE
Suppléante : Patricia 
BARASC

Titulaire : 
Vérane GUERIN
Suppléant : Christian 
CHAUVIN

Nombre 
de voix 23 2 3

4



6) De  désigner,  pour  siéger  au  sein  du  Conseil  Communautaire  de  la 
Communauté de Communes du Golfe de Saint-Tropez :

En tant que Délégué Titulaire :

- Monsieur Michel PERRAULT
 
En tant que Délégué Suppléant :

- Monsieur Michel GUIBOURG

Sont  donc  désignés  pour  siéger  au  sein  du  conseil  Communautaire  de  la 
Communauté de Communes du Golfe de Saint-Tropez :

Délégués titulaires :

Monsieur Jean-Pierre TUVERI
Madame Sylvie SIRI
Monsieur Frank BOUMENDIL
Monsieur Michel PERRAULT

Délégués suppléants :

Monsieur Claude BERARD
Madame Evelyne SERDJENIAN
Monsieur Claude HAUTEFEUILLE
Monsieur Michel GUIBOURG

7) D’informer de la présente décision Monsieur le Préfet du Var, et, au siège de 
la Communauté (Bâtiment le Grand Sud, 2 rue Blaise Pascal, 83310 Cogolin), 
le Président provisoire, Monsieur le Maire de Gassin, chargé de l’organisation 
de la séance d’installation du Conseil de la Communauté de communes.

*******************************

Plus aucune question n’étant posée, la séance est levée à 17 h 45.

Le Maire,

Jean-Pierre TUVERI

5


	Le 9 janvier 2013
	SEANCE DU 8 JANVIER 2013
	Le vendredi 28 décembre 2012

